
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-

06
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[C − 2007/12189]N. 2007 — 2327
17 MEI 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 11 maart 2002 betreffende de bescherming van de
gezondheid en de veiligheid van de werknemers tegen de risico’s
van chemische agentia op het werk (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, inzonderheid op artikel 4,
§ 1, gewijzigd bij de wetten van 7 april 1999 en 11 juni 2002;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 maart 2002 betreffende de
bescherming van de gezondheid en de veiligheid van de werknemers
tegen de risico’s van chemische agentia op het werk, gewijzigd door de
koninklijke besluiten van 28 augustus 2002, 11 oktober 2002, 28 mei 2003,
16 maart 2006 en 29 januari 2007;

Gelet op de adviezen van de Hoge Raad voor Preventie en
Bescherming op het werk, gegeven op 16 februari 2007;

Gelet op advies 42.652/1 van de Raad van State, gegeven op
19 april 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1° van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is de omzetting in Belgisch recht van de
Richtlijn 2006/15/EG van de Commissie van 7 februari 2006 tot
vaststelling van een tweede lijst van indicatieve grenswaarden voor
beroepsmatige blootstelling ter uitvoering van Richtlijn 98/24/EG van
de Raad en tot wijziging van de Richtlijnen 91/322/EEG en 2000/39/EG.

Art. 2. Het punt A. « Lijst van de grenswaarden voor blootstelling
aan chemische agentia » van bijlage I « Grenswaarden voor beroeps-
matige blootstelling » van het koninklijk besluit 11 maart 2002
betreffende de bescherming van de gezondheid en de veiligheid van de
werknemers tegen de risico’s van chemische agentia op het werk wordt
vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 3. Onze Minister van Werk is belast met uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 17 mei 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P. VANVELTHOVEN



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-

06
-2

00
7

Nota’s

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :

Wet van 4 augustus 1996, Belgisch Staatsblad van 18 september 1996;

Wet van 7 april 1999, Belgisch Staatsblad van 20 april 1999;

Wet van 11 juni 2002, Belgisch Staatsblad van 25 juni 2002;

Koninklijk besluit van 11 maart 2002, Belgisch Staatsblad van
14 maart 2002;

Koninklijk besluit van 28 augustus 2002, Belgisch Staatsblad van
18 september 2002;

Koninklijk besluit van 11 oktober 2002, Belgisch Staatsblad van
25 oktober 2002;

Koninklijk besluit van 28 mei 2003, Belgisch Staatsblad van 16 juni 2003;

Koninklijk besluit van 16 maart 2006, Belgisch Staatsblad van
23 maart 2006;

Koninklijk besluit van 29 januari 2007, Belgisch Staatsblad van
13 februari 2007.


